

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 81/2022

Processo Adm.: 209/2022

Data do Processo: 04/11/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 209/2022  
b) **Nr. Licitação:** 81/2022 - PR  
c) **Modalidade:** Pregão presencial  
d) **Data de Adjudicação:** 23/11/2022  
e) **Objeto da Licitação:** Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando a aquisição de "LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 50W, LUMINÁRIA SOLAR, MONÔMETRO ANALÓGICO, HIDRÔMETRO HORIZONTAL AXIAL, HIDRÔMETRO HORIZONTAL MULTIJATO PARA DISTRIBUIÇÃO ÁGUA POTÁVEL, BOMBA CENTRIFUGA COM MOTOR TRIFÁSICO, TUBO PVC SOLDÁVEL 50 MM, E DEMAIS CONEXÕES, FERRAMENTAS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO" em conformidade com as especificações dos Anexos.

### f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>CONSTRUTECH SOLUCOES LTDA</b>				
4 - Bomba centrífuga multiestagios com motor trifásico 220/380, 5 cv, ip55 ou superior, com 9 estágios e faixa de trabalho de 2,5m³/hora a 154mca. - Marca: SCHNEIDER	UN	1,000	5.585,0000	R\$ 5.585,00
21 - Joelho Liso soldável PVC 110mm - Marca: TUBOZAN	UN	10,000	199,0000	R\$ 1.990,00
28 - Luminária Solar com base para Poste diametro 4 cm, iluminação LED potência 100 Whatts, cor 600 kelvin, 9000 lumens, com controle remoto para configuração a distância, sensor de presença e luminosidade e configuração predefinida de modo automático de operação - Marca: GAYA	UN	20,000	294,9000	R\$ 5.898,00
<b>HIDROMETROS DO BRASIL - EIRELI</b>				
2 - Hidrômetro horizontal axial para saída de reservatório de destruição de água potável, DN 60mm 2", vazão mínima 0,200 m³/h, nominal 10 m³/h, máxima 20 m³/h, com flanges e contra flanges, relojoaria de vidro analógica plana. Anel metálico envolvendo toda a relojoaria protegendo contra fraudes por perfuração. Pressão Máxima 16Bar. Temperatura de trabalho até 50 C. Acompanha kit de instalação (junta de conexão e parafusos). Garantia de 1 ano. Aprovado pelo Inmetro. - Marca: AKVOMETTER	UN	10,000	1.590,0000	R\$ 15.900,00
<b>JACKSON KOTHE</b>				
3 - Hidrômetro horizontal multijato para distribuição de água potável, DN 40mm 1 1/2", vazão mínima 0,200 m³/h, nominal 10 m³/h, máxima 20 m³/h, com flanges e contra flanges, relojoaria de vidro analógica plana. Pressão Máxima 16Bar. Temperatura de trabalho até 50 C. Anel metálico	UN	4,000	1.650,0000	R\$ 6.600,00

Tunápolis, 25 de Novembro de 2022

.....  
Marino Jose Frey  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 81/2022

Processo Adm.: 209/2022

Data do Processo: 04/11/2022

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

envolvendo toda a relojoaria protegendo contra fraudes por perfuração. Acompanha kit de instalação (junta de conexão e parafusos). Garantia de 1 ano. Aprovado pelo Inmetro. Desempenho de acordo ou superior ao exigido na N - Marca: AKVOMETER

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
6 - Tee Liso Soldável PVC 110mm - Marca: KRONA	UN	20,000	190,0000	R\$ 3.800,00
11 - Tee Liso Soldável PVC "40mmx25" - Marca: TUBOZAN	UN	50,000	10,9000	R\$ 545,00
15 - Bucha de redução soldável PVC 110 mm X 85mm - Marca: KRONA	UN	20,000	93,0000	R\$ 1.860,00
16 - Registro Fecha Rápido Galvanizado com rosca interna 60 mm - Marca: MECH	UN	10,000	285,0000	R\$ 2.850,00
23 - Tubo PEAD PN18 - 110mm - Marca: CORR PLASTIK	MT	1.000,000	59,0000	R\$ 59.000,00
24 - Adaptador de Compressão 110x4" R/Macho - Marca: RACAZZA	UN	5,000	265,0000	R\$ 1.325,00
25 - Adaptador de Compressão 110x4" R/Femea - Marca: RACAZZA	UN	5,000	340,0000	R\$ 1.700,00
26 - União de Compressão PEAD 110x110 - Marca: RACAZZA	UN	5,000	490,0000	R\$ 2.450,00

**LAURECI JOSE BORTOLUZZI**

5 - Tee Liso Soldável PVC 50mm - Marca: TUBOZAN	UN	100,000	4,4000	R\$ 440,00
8 - Luva de correr PVC 150mm - Marca: TUBOZAN	UN	3,000	29,0000	R\$ 87,00
9 - Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro PVC "25mmx3/4" - Marca: TUBOZAN	UN	100,000	0,5800	R\$ 58,00
10 - Tee Liso Soldável PVC "32mmx25" - Marca: TUBOZAN	UN	50,000	1,9800	R\$ 99,00
12 - Adaptador flange para caixa 60mm - Marca: TUBOZAN	UN	20,000	14,0000	R\$ 280,00
13 - Adaptador flange para caixa 85mm - Marca: TUBOZAN	UN	15,000	140,0000	R\$ 2.100,00
18 - Enxada Largo Forjado com cabo de madeira - Marca: PANDOLFO	UN	5,000	53,0000	R\$ 265,00
19 - Pá De Bico 250x305mm N.3 com cabo de madeira - Marca: PANDOLFO	UN	5,000	41,0000	R\$ 205,00
20 - Arco De Serra Aço Carbono Cabo Injetado - Marca: TRAMONTINA	UN	5,000	32,9000	R\$ 164,50
22 - Lâmina para serrinha de ferro - Marca: TRAMONTINA	UN	50,000	7,3000	R\$ 365,00
27 - "Tubo PVC Soldável 50 mm (metros) barras de 6 metros, espessura da parede do cano de no mínimo 3 mm, conforme norma da ABNT NBR15.561" - Marca: TUBOZAN	MT	5.004,000	8,3000	R\$ 41.533,20

**NEXO BR SOLUCOES E SERVICOS LTDA**

29 - Luminária Pública de Led 50W Pétala Para Postes Bivolt Branco Frio Especificações Técnicas do Produto: Potência: 50w; Modelo do LED: COB; Voltagem: Bivolt Automático(85V/265V); Temperatura da cor dos LEDs: 4000k (Branco Frio); Fluxo Luminoso mínimo: 7.800 lúmens; Ângulo de iluminação: 125°; Dimensões: 53x25x9cm; Diâmetro Bocal: 5,4cm; Peso: 1,5kg; Índice de Proteção: IP66 (Ideal para áreas externas); Vida Útil mínima: 50.000h; Cor da Carcaça: Preto. Para Aplicações em Praças e Ruas - Marca: ZAGONEL	UN	200,000	450,0000	R\$ 90.000,00
--	----	---------	----------	---------------

**Total geral:** R\$ 245.099,70

Tunápolis, 25 de Novembro de 2022

.....  
Marino Jose Frey  
PREFEITO MUNICIPAL